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I. Nazwa oraz adres Zamawiającego.  

Gmina i Miasto Pyzdry 

ul. Taczanowskiego 1 

62-310 Pyzdry 

tel. (063) 2768-333, 2768-334 

fax. (063) 2768-333 

e-mail: zp@pyzdry.pl  

www.pyzdry.pl 

Strona internetowa prowadzonego postępowania na której udostępniane będą zmiany i 

wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z 

postępowaniem o udzielenie zamówienia [URL]: https://platformazakupowa.pl/pn/pyzdry 

 

II. Tryb udzielenia zamówienia. 

1. Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej 

Pzp, a także wydanymi na podstawie niniejszej ustawy rozporządzeniami 

wykonawczymi dotyczącymi przedmiotowego zamówienia publicznego. 

2.  Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 266 oraz 

275 pkt 1 Pzp oraz niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej „SWZ”.  

3. Szacunkowa wartość przedmiotowego zamówienia nie przekracza progów unijnych, o 

których mowa w art. 3 ustawy Pzp.  

4. Postępowanie prowadzone jest przy użyciu Platformy zakupowej  

https://platformazakupowa.pl/pn/pyzdry. Ilekroć w niniejszej SWZ lub w przepisach o 

zamówieniach publicznych mowa jest o stronie internetowej prowadzonego 

postępowania należy przez to rozumieć także Platformę.  

5. Ilekroć w SWZ jest mowa o „Platformie Zakupowej” – należy przez to rozumieć narzędzie 

umożliwiające realizację procesu związanego z udzielaniem zamówień publicznych w 

formie elektronicznej służące szczególności do przekazywania ofert, oświadczeń, zwane 

dalej „Platformą” lub „Systemem”.  

6. Zamawiający nie przewiduje prowadzenia negocjacji. 

Wartość zamówienia. 

Niniejsze zamówienie jest zamówieniem klasycznym w rozumieniu art. 7 pkt 33) ustawy. 

Wartość zamówienia nie przekracza progów unijnych w rozumieniu art. 3 ustawy. 

 

mailto:gmina@pyzdry.pl


II. Opis przedmiotu zamówienia 

Przedmiotem zadania jest przebudowa drogi gminnej (ulica Rynek) w miejscowości Pyzdry. 

Zakres robót obejmuje roboty pomiarowe, cięcie nawierzchni bitumicznych, frezowanie 

istniejących nawierzchni bitumicznych, rozbiórkę istniejącej konstrukcji jezdni, rozbiórkę 

istniejących krawężników i obrzeży, rozbiórkę istniejących nawierzchni z kostki betonowej, 

budowę i przebudowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci wodociągowej, budowę i 

przebudowę oświetlenia ulicznego, wykonanie koryta pod warstwy konstrukcyjne, wykonanie 

warstw konstrukcyjnych dla projektowanych elementów, wykonanie nawierzchni jezdni i 

dróg manewrowych z kostki betonowej, wykonanie miejsc postojowych z kostki kamiennej, 

wykonanie chodników i zjazdów z kostki betonowej, wykonanie alejek spacerowych z kostki 

betonowej, wykonanie wysp wydzielających stanowiska postojowe, wykonanie 

placów/postumentów wokół pomników i obiektów historycznych z kostki kamiennej, 

wykonanie nawierzchni z kamienia naturalnego (otoczaka), wykonanie progów zwalniających 

z kostki betonowej, montaż znaków pionowych i naniesienie oznakowania poziomego oraz 

urządzenie terenów zielonych.  

Branża drogowa 

Przebudowa ulicy Rynek polegać będzie na rozebraniu wszystkich istniejących nawierzchni i 

istniejących obramowań oraz wykonaniu w ich miejsce nowych nawierzchni z kostki 

betonowej szlachetnej i regularnej kostki kamiennej oraz wykonaniu nowych obramowań z 

krawężników betonowych i kamiennych jak również wykonaniu nowych obrzeży i palisad 

betonowych.  

Nowe elementy drogowe zaprojektowano równolegle bądź prostopadle do wyznaczonych na 

planie osi X’ oraz Y z wyjątkiem elementów usytuowanych w południowej części placu tj. 

jezdni głównej, równoległych miejsc postojowych i chodnika, w/w elementy usytuowano 

wzdłuż linii zabudowań.  

W obszarze skweru/parku występującego w centralnej części ulicy Rynek, objętego ochroną 

konserwatorską, zaprojektowano przebudowę alejek spacerowych poprzez ich zwężenie do 

szer. 4,2m i wykonanie nowej o nawierzchni z kostki betonowej szlachetnej oraz 

zaprojektowano po środku skweru plac przy pomniku w kształcie okręgu o promieniu 

R=13,0m oraz w części północnej skweru drugi plac przy pomniku również w kształcie 

okręgu o promieniu R=12,5m z półpierścieniem o szer. 2,0m od strony północnej, wykonany 

z regularnej kostki granitowej. 

Wokół skweru/placu zaprojektowano chodnik / alejkę spacerową o szer. 2,0m o nawierzchni z 

kostki betonowej szlachetnej. Dookoła w/w chodnika/alejki spacerowej zaprojektowano pas 

zieleni wysokiej o szer.1,20m, z nawierzchnią z kamienia naturalnego, oddzielający 

skwer/park od przebudowywanego placu wydzielony od reszty placu krawężnikiem 

betonowym typu ulicznego i najazdowego.  

W obszarze nowo projektowanej ulicy Rynek zaplanowano wprowadzenie ruchu okrężnego 

przebiegającego wokół skweru/parku. Dodatkowo w obszarze całego Rynku zaplanowano 

wprowadzenie strefy zamieszkania.  

W obszarze przebudowywanej ulicy Rynek, przebiegającej wokół skweru/parku, 

zaprojektowano następujące elementy:  



Jezdnia główna o szer. 5,0-5,5m o nawierzchni z kostki betonowej postarzanej wyznaczona 

za pomocą pasa z kostki granitowej i krawężnika betonowego typu ulicznego i najazdowego.  

Miejsca postojowe wewnętrzne dla samochodów osobowych o parkowaniu prostopadłym 

900 o wym. 3,8x5,0m o nawierzchni z regularnej kostki granitowej kol czerwonego, 

usytuowane przy pasie zieleni okalającym skwer/park, wyznaczone za pomocą pasa z 

regularnej kostki granitowej kol. ciemny szary o szer. 0,2m.  

Jezdnia manewrowa/ plac manewrowy o szer. 5,0-10m o nawierzchni z kostki betonowej 

postarzanej, usytuowana pomiędzy miejscami postojowymi wewnętrznymi i środkowymi, 

wyznaczona za pomocą pasa z regularnej kostki granitowej o szer. 0,2m.  

Miejsca postojowe środkowe dla samochodów osobowych o parkowaniu prostopadłym 900 

o wym. 3,8x5,0 m o nawierzchni z regularnej kostki granitowej kol. czerwonego usytuowane 

pomiędzy jezdnią manewrową a jezdnią główną, wyznaczone na początku i końcu 

wyniesionymi nad jezdnię wyspami w kształcie prostokąta ograniczonymi krawężnikiem 

betonowym.  

Miejsca postojowe dla busów i autobusów o parkowaniu równoległym 00 o wym. 5,0x18m 

o nawierzchni z regularnej kostki granitowej kol. czerwonego usytuowane w północnej i 

południowej części placu po wewnętrznej stronie jezdni głównej.  

Miejsca postojowe zewnętrzne dla samochodów osobowych o parkowaniu równoległym 00 

o wym. 2,5x6,0 m oraz o wym. 3,6x6,0 (miejsca dla niepełnosprawnych) o nawierzchni z 

regularnej kostki granitowej kol. czerwonego usytuowane pomiędzy jezdnią główną a 

chodnikiem zewnętrznym, oddzielone od jezdni i chodnika krawężnikiem betonowym typu 

ulicznego i najazdowego  

Chodnik zewnętrzny o szer. 3,0-8,0m o nawierzchni z kostki betonowej usytuowany 

pomiędzy jezdnią główną i miejscami postojowymi a istniejącą zabudową z opaską przy 

budynkach z kostki granitowej o szer. 0,4m.  

Miejsca postojowe zewnętrzne (boczne) o parkowaniu równoległym zlokalizowano w 

miejscach już istniejących miejsc postojowych z nieznacznym poszerzeniem bądź 

przesunięciem  

Dodatkowo w obszarze projektowanego chodnika zaprojektowano dwa zjazdy o szer. 4,00m. 

Jeden usytuowany w po zachodniej stronie placu stanowiący dojazd do placu handlowego i 

terenu prywatnego, drugi po północnej stronie placu stanowiący dojazd do sklepu 

wielkopowierzchniowego i działki prywatnej.  

W obszarze placu zaprojektowano również dwa punkty charakterystyczne związane z historią 

miasta. Punkt numer 1 wokół istniejącej studni miejskiej usytuowany w południowo-

zachodniej części placu wykonany w formie placu / postumentu w kształcie okręgów o 

nawierzchni z kostki granitowej / nawierzchni zieleni niskiej. Punkt numer 2 wokół 

planowanego pomnika „epokowej armaty” usytuowany w północno-wschodniej części placu 

wykonany w formie placu/postumentu w kształcie okręgów o nawierzchni z kostki granitowej 

oraz nawierzchni zieleni niskiej / nawierzchni z kostki granitowej.  



Zaplanowano również przebudowę wszystkich skrzyżowań ulic krzyżujących się z ulicą 

Rynek z jezdniami o nawierzchni z kostki betonowej o szer. 5,9-9,7m oraz chodnikami z 

kostki betonowej o szer. 2,7-4,0m.  

Odwodnienie  

Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych zapewnione będzie poprzez nadanie spadków 

poprzecznych i podłużnych projektowanych nawierzchni. Wody z rozpatrywanego obszaru 

odprowadzone zostaną za pośrednictwem projektowanej sieci kanalizacji deszczowej 

składającej się z kolektora deszczowego o Ø 400 mm, studni rewizyjnych o Ø 1000-1500mm, 

wpustów deszczowymi o Ø 500mm oraz przykanalików o Ø 200mm. Szczegółowe 

rozwiązania projektowe dotyczące kanalizacji deszczowej przedstawia projekt branży 

sanitarnej.  

Roboty ziemne  

W projekcie uwzględniono roboty ziemne jako koryta pod projektowaną nawierzchnię jezdni, 

nawierzchnię miejsc postojowych, nawierzchnię chodnika i zjazdów oraz jako wykopy 

wąskoprzestrzenne pod projektowane elementy odwodnienia i oświetlenia. Wykopy 

wykonywane sposobem mechanicznym (koparkami lub koparko-ładowarami) poza miejscami 

istniejących urządzeń (nad- i podziemnych) i sposobem ręcznym w obrębie tych urządzeń. 

Dno wykopów (koryt), należy wykonać zgodnie ze spadkiem poprzecznym i podłużnym 

projektowanych elementów, a podłoże należy wyprofilować i zagęścić sprzętem wibracyjnym 

(walce, zagęszczarki, itp.) z uzyskaniem wymaganego wskaźnika zagęszczenia. Planowane 

nasypy i zasypania, należy wykonywać warstwami z ich każdorazowym zagęszczeniem do 

wymaganego wskaźnika zgęszczenia. Grubość wykonania każdej z warstw należy 

dostosować do rodzaju gruntu i zastosowanego sprzętu zagęszczającego.  

Rozbiórki elementów dróg  

Planuje się frezowanie istniejącej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, rozbiórkę 

istniejącej konstrukcji jezdni, rozbiórkę chodników i zjazdów z kostki betonowej oraz 

rozbiórkę krawężników i obrzeży chodnikowych.  

 

Oświetlenie 

Szafka oświetleniowa SO 

Szafka oświetleniowa zasilana będzie przyłączem wykonanym kablem ziemnym niskiego 

napięcia typu YKY 4x16mm2 l = 1/7m od istniejącego złącza kablowo pomiarowego nr 

Z4800893 zasilające targowisko „Mój Rynek”. 

Urządzenia oświetlenia pozostają na majątku i w eksploatacji Miasta Pyzdry. 

Szafkę oświetleniową usytuować zgodnie z lokalizacją rysunek nr 1 z której należy 

wyprowadzić obwody oświetleniowe oraz rezerwowe zasilanie do systemu nawadniania. 

Należy wykonać dodatkowe uziemienie szafki oświetleniowej spełniając warunek R < 10 Ω. 



Linie kablowe 

Zaprojektowano linię kablową oświetlenia ulicznego kablem typu YAKY 4x25mm2 

składającą się z trzech obwodów oświetleniowych o łącznej długości l = 644/746m. 

Rezerwowe zasilanie do systemu nawadniania wykonać kablem typu YAKY 4x35mm2 o 

łącznej długości l = 104/110m. 

Linię kablową należy układać w rowie kablowym na głębokości 0,7 m na 10 cm podsypce z 

piasku z przykryciem 10 cm piasku, 15 cm gruntu rodzimego (bez kamieni) i folią z 

tworzywa sztucznego koloru niebieskiego, a następnie wypełnić wykop zagęszczając 

warstwami wg trasy pokazanej na planie sytuacyjnym nr E01. 

Ponadto kabel powinien być zaopatrzony na całej długości w trwałe oznaczniki 

rozmieszczone w odstępach nie większych niż 10 m oraz w miejscach skrzyżowań i przy 

wejściach do rur ochronnych. Na oznacznikach należy umieścić trwałe napisy identyfikacyjne 

kabel z napisem oświetlenie uliczne, rok budowy, typ i przekrój kabla, właściciel.  

Słupy oświetleniowe i oprawy 

Istniejące słupy oświetleniowe stylowe nr 2, 4, 5, 8, 9, 10 typu: 

LSAU 6/4 + korona KS29 wraz z dwoma oprawami oświetleniowymi i uchwytem na flagi 

posadowione na fundamencie prefabrykowanym betonowym należy zabudować w nowych 

lokalizacjach. Słupy usytuować w miejscach pokazanych na rysunku nr E01. Istniejące 

uszkodzone elementy np. „dekor” należy wymienić na nowe. Zabudować nowe oprawy 

oświetleniowe LED OP10 P NETTA 12LED 27W oraz LED OP10 P NETTA 24LED 52W. 

Istniejące słupy oświetleniowe stylowe nr 1, 3, 6, 7 typu: 

LSAU 6/4 + korona KS29 wraz z dwoma oprawami oświetleniowymi i uchwytem na flagi 

posadowione na fundamencie prefabrykowanym betonowym należy pozostawić w 

dotychczasowych lokalizacjach. Istniejące uszkodzone elementy np. „dekor” należy 

wymienić na nowe. Zabudować nowe oprawy oświetleniowe LED OP10 P NETTA 12LED 

27W oraz LED OP10 P NETTA 24LED 52W. 

Projektowane słupy oświetleniowe i oprawy 

Projektuje się słupy oświetleniowe stylowe koloru czarnego typu: 

słup oświetleniowy nr 11, 12, 13, 15 

słup stylowy LSA 3,5m + korona KS05+ fundament + oprawy OP10P NETTA 12LED 19W 

słup oświetleniowy nr 14, 16 

słup stylowy LSA 3,5m + korona KS01+ fundament + oprawa OP10P NETTA 12LED 19W 

Barwa światła mieszana - uzgodnić z Inwestorem na etapie wykonawstwa.  



Kanalizacja deszczowa i siec wodociągowa 

Projekt obejmuje budowę kanalizacji deszczowej i przebudowę sieci wodociągowej w 

miejscowości Pyzdry ul. Rynek. Projektowana kanalizacja deszczowa, odprowadza wody 

opadowe do istniejącej sieci kanalizacyjnej deszczowej usytuowanej w ul. Rynek i ul. 

Magistrackiej. Zasilanie wodę odbywać się będzie z istniejącej sieci wodociągowej Ø 110 

mm w ul. Niepodległości, ul. Poznańskiej i ul. Daszyńskiego. 

Dokumentacja obejmuje następujący zakres robót :  

- kolektory deszczowe PCV-U Ø 315 mm – 179,85 m  

- kolektory deszczowe PCV-U Ø 400 mm – 12,40 m  

- przykanaliki deszczowe PCV-U Ø 200 mm – 66,80 m  

- przykanaliki deszczowe PCV-U Ø 160 mm – 64,90 m  

- sieć wodociągowa PE HD100, SDR17,Ø 110 mm, PN10 – 431,70 m  

- sieć wodociągowa PE HD100, SDR17Ø 90 mm, PN10 – 31,40 m  

- przyłącza wodociągowe PE Ø 40 mm, PN10 – 126,600 m  

Istniejący teren uzbrojony jest w sieci energetyczne, kablowe linie energetyczne , sieć 

telekomunikacyjną i światłowodową, sieć oświetlenia ulicznego oraz drogę gminną. Przejścia 

projektowanego wodociągu w sąsiedztwie istniejącej infrastruktury oraz w miejscu 

skrzyżowań należy wykonywać zgodnie z warunkami zawartymi w opinii ZUDP.  

Kanalizacja deszczowa  

Zaprojektowano kanalizację deszczową odprowadzającą wody opadowe do projektowanej 

kanalizacji deszczowej Ø 315 mm i istniejącej Ø 400 mm. Sieć kanalizacyjną projektuje się z 

rur kanałowych z nieplastyfikowanego polichlorku winylu PVC typu ciężkiego, kl. S 

łączonych na kielichy i uszczelkę gumową. Minimalna sztywność pierścieniowa rur SN 8 

kN/m2. Rury układać na podsypce piaskowej gr. 15 cm uformowanej na kąt 900. W 

przypadku obsypki kanałów wykonanych z PVC obsypkę prowadzić do uzyskania warstwy 

gr. min 30 cm powyżej wierzchu rury. Dla całego kanału znajdującego się w ulicy zasypkę 

zagęścić do 95% zmodyfikowanej wartości Proctora.  

Studzienki rewizyjne.  

Na trasie kanalizacji sanitarnej zaprojektowano typowe studzienki kanalizacyjne wykonane z 

typowych kręgów żelbetowych z betonu C35/45 o Ø 1,0m. Kręgi żelbetowe denne z 

zabudowanymi przejściami szczelnymi – tuleja, ustawić na fundamencie betonowym z betonu 

C12/15. Na kręgu dennym ustawić kręgi i przykryć płytą pokrywową PP 1,24/0,60m z betonu 

C35/45 z włazem żeliwnym typu ciężkiego D400 i zamknięciem ryglowanym. Wypełnienie 

włazów betonowe. W studni osadzić stopnie włazowe żeliwne powlekane PVC.  

Montaż rurociągów wodociągowych  



Projektowany rurociąg wodociągowy należy wykonać z rur ciśnieniowych wykonanych z PE 

HD100, SDR17  110mm i 90 mm, PN10. Połączenia rur poprzez zgrzewanie doczołowe. 

Węzły hydrantowe wykonać za pomocą typowych żeliwnych kształtek ciśnieniowych 

kołnierzowych. Załamania trasy wodociągu wykonać za pomocą typowych łuków 

ciśnieniowych wykonanych z PE HD100, SDR17. Na załamaniach, końcówkach i w 

miejscach rozgałęzień rurociągów wykonać bloki oporowe zgodnie z załączonymi rysunkami. 

Bloki oporowe wykonać z betonu C12/15.  

Montaż armatury  

Uzbrojenie projektowanej sieci wodociągowej stanowić będą zasuwy odcinające oraz 

hydranty p. poż. Projektuje się zasuwy kołnierzowe żeliwne owalne fig. 002 poziom 

wykonania HAWLE. Należy je ustawiać na podporach wykonanych z betonu C12/15. Dla 

realizacji ochrony przeciwpożarowej oraz odpowietrzenia rurociągów zaprojektowano 

hydranty p. pożarowe z samoczynnym odpowietrzeniem (odwodnieniem) Ø 80 mm ( poziom 

wykonania HAWLE). Hydranty będą spełniać również rolę hydrantów technologicznych do 

okresowego płukania sieci wodociągowej. Lokalizację zasuw oznakować tabliczkami 

informacyjnymi umieszczonymi na słupkach z rur stalowych ocynkowanych, średnicy 25 

mm. Skrzynki do zasuw i należy zabezpieczyć prefabrykowanymi elementami betonowymi.  

Przyłącza wodociągowe  

Po wykonaniu odcinków wodociągu należy wykonać przyłącza wodociągowe poprzez 

zabudowę nawiertki i zasuwy kombinowanej na rurociągu (poziom wykonania armatury 

HAWLE). Przyłącza układać z rur ciśnieniowych PE HD Ø 40 mm. Całość przyłącza układać 

pod jezdnią i chodnikiem w rurze osłonowej PE HD Ø 90 mm. Przyłącza wykonać do 

włączenia ich pod wodomierz na posesjach inwestora.  
 

Nazwy i kody zamówienia według Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 
45000000-7 – Roboty budowlane 
45233140-2 Roboty drogowe 
 
Zamawiający wymaga, by Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnił na umowę o pracę osoby 

wykonujące następujące czynności zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) – zgodnie z art. 95 ustawy Pzp: roboty ziemne 

wykonywane mechanicznie,  

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób 

wykonujących wskazane wyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia, oświadczenia 

wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego.  

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem 

liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do 

złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;  



Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności zamawiający 

przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości 

określonej w projekcie umowy. Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym przez 

zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia 

spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności.   

Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań związanych z zatrudnianiem osób, o których 

mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 Pzp. 

Szczegółowo zakres zadania zawarty jest w dokumentacji technicznej oraz przedmiarze robót. 

Wszystkie  roboty należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru 

robót, dokumentacją przetargową, obowiązującymi normami, sztuką inżynierską i 

uzgodnieniami stanowiącymi załącznik do projektu oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Z uwagi na to, że wynagrodzenie wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter 

ryczałtowy, wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w 

dokumentacji projektowej oraz STWIORB. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. 

Wystąpienie w trakcie realizacji umowy robót nieujętych w przedmiarze lub robót w większej 

ilości w stosunku do przyjętej w przedmiarze nie będzie uprawniało wykonawcy do żądania 

dodatkowego wynagrodzenia-jeżeli roboty te ujęte były w dokumentacji projektowej lub 

STWIORB. 

W każdym przypadku użycia w opisie przedmiotu zamówienia norm, ocen technicznych,   
specyfikacji   technicznych   i   systemów   referencji   technicznych,    o których mowa w 
art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp Wykonawca powinien przyjąć, że odniesieniu 
takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. W przypadku użycia w dokumentacji 
projektowej odniesień do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji 
technicznych i systemów referencji technicznych Zamawiający dopuszcza rozwiązania 
równoważne opisywanym. Wykonawca analizując dokumentację projektową powinien 
założyć, że każdemu odniesieniu użytemu w dokumentacji projektowej towarzyszy 
wyraz „lub równoważne". W przypadku, gdy w dokumentacji projektowej lub 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót zostały użyte znaki towarowe, 
oznacza to, że są podane przykładowo i określają jedynie minimalne oczekiwane 
parametry jakościowe oraz wymagany standard. Wykonawca może zastosować 
materiały lub urządzenia równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych 
podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie 
na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. 
Wykonawca, który zastosuje urządzenia lub materiały równoważne będzie obowiązany 
wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego urządzenia i 
materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Użycie w dokumentacji 
projektowej etykiety oznacza, że Zamawiający akceptuje wszystkie etykiety 
potwierdzające, że dane roboty budowlane, dostawy lub usługi spełniają równoważne 
wymagania określonej przez zamawiającego etykiety. W przypadku gdy wykonawca z 
przyczyn od niego niezależnych nie może uzyskać określonej przez zamawiającego 
etykiety lub równoważnej etykiety, zamawiający, w terminie, przez siebie wyznaczonym 



akceptuje inne odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe w szczególności 
dokumentację techniczną producenta, o ile dany wykonawca udowodni, że roboty 
budowlane, dostawy lub usługi, które mają zostać przez niego wykonane, spełniają 
wymagania określonej etykiety lub określone wymagania wskazane przez 
Zamawiającego. Użycie w dokumentacji projektowej wymogu posiadania certyfikatu 
wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań 
przeprowadzonych przez tę jednostkę jako środka dowodowego potwierdzającego 
zgodność z wymaganiami lub cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, 
kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zamówienia oznacza, że zamawiający 
akceptuje również certyfikaty wydane przez inne równoważne jednostki oceniające 
zgodność. Zamawiający akceptuje także inne odpowiednie środki dowodowe, w 
szczególności dokumentację techniczną producenta, w przypadku, gdy dany 
Wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań, ani 
możliwości ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostępu nie może być 
przypisany danemu Wykonawcy, oraz pod warunkiem że dany Wykonawca udowodni, 
że wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub usługi spełniają wymogi 
lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub 
wymagania związane zrealizacją zamówienia. Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia 
ujęto zapis wynikający z KNR lub KNNR wskazujący na konieczność wykorzystywania 
przy realizacji zamówienia konkretnego sprzętu o konkretnych parametrach 
Zamawiający dopuszcza używanie innego sprzętu o ile zapewni to osiągnięcie 
zakładanych parametrów projektowych i nie spowoduje ryzyka niezgodności 
wykonanych prac z dokumentacją techniczną. 
 
Zamawiający nie wymaga w niniejszym postępowaniu przedmiotowych środków dowodowych. 

Podwykonawstwo 

1) Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych 

zadań. 

2) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy. 

W takim przypadku, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę nazw 

ewentualnych Podwykonawców (o ile są znane). 

3) W przypadku zamówień na roboty budowlane, które mają być wykonane w miejscu 

podlegającym bezpośredniemu nadzorowi Zamawiającego, Zamawiający żąda, aby przed 

przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca podał nazwy, dane kontaktowe oraz 

przedstawicieli, Podwykonawców zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi, jeżeli 

są już znani. Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach w odniesieniu do 

informacji, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także 

przekazuje wymagane informacje na temat nowych Podwykonawców, którym w późniejszym 

okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług. 

4) Jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1, w celu wykazania 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać 

Zamawiającemu, że proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je 



w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w 

trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Przepis art.122 stosuje się odpowiednio. 

5) Powierzenie wykonania części zamówienia Podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z 

odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia. 

6) Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i 

obowiązki Podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków 

wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, 

ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą. 

7) Warunki dotyczące umowy o podwykonawstwo zawarto w projektowanych postanowieniach 

umowy. 

11. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej. 

 

IV. Termin wykonania zamówienia  

1. Wykonawca wykona umowę w terminie od podpisania umowy do dnia 15.11.2022r. 

V. Warunki udziału w postępowaniu 

 1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  

a. Nie podlegają wykluczeniu;  

b. Spełniają warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego.  

2. Warunki udziału w postępowaniu dotyczą:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym  

Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów  

Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie  

3) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej,  

Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie  

4) Zdolności technicznej lub zawodowej, 

Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie  

VI. Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 i 109 ust. 1  

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców na podstawie art. 108 

ust 1 ustawy Pzp, tj. Wykonawcę:  



1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:  

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 

przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego,  

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,  

d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 

Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 

przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 

299 Kodeksu karnego,  

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 

mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 

ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 769),  

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 

przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 

przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, 

lub przestępstwo skarbowe,  

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 

powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;  

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 

spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 

komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym 

mowa w pkt 1; 

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o 

zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne, chyba że Wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu 

składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie 

społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie 

w sprawie spłaty tych należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 

5) jeżeli Zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że Wykonawca 

zawarł z innymi Wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w 

szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty 

częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 

przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 



6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji 

wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego Wykonawcy lub podmiotu, który należy 

z Wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 

ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji 

może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie Wykonawcy z udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

2. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy 

Pzp. 

3. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 Pzp. 

VII. Podmiotowe środki dowodowe  

1. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert 

oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do 

wykluczenia z postępowania – zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ. 

2.  Informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 stanowią wstępne 

potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 

postępowaniu. 

3. Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 

dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 

zamówienia, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

4. Zamawiający odstępuje od żądania podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie 

braku podstaw do wykluczenia z postępowania. Dokumentem potwierdzającym brak 

podstaw do wykluczenia będzie oświadczenie, o którym mowa w ust. 1. 

5. Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli:  

a. może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności 

rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, o ile Wykonawca wskazał w 

oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 p.z.p dane umożliwiające dostęp do tych 

środków;  

b. podmiotowym środkiem dowodowym jest oświadczenie, którego treść odpowiada 

zakresowi oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1.  

6. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, które 

Zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich 

prawidłowość i aktualność.  

7. Korzystanie przez Wykonawcę ze zdolności technicznych lub zawodowych innych 

podmiotów  

1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w 

stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, 



polegać na zdolnościach technicznych lub podmiotów udostępniających zasoby, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 

2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających 

zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 

zdolności są wymagane.  

3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do 

oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego 

zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca 

realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.  

4) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt. 3, potwierdza, 

że stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje 

rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:  

a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 

b) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 

podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 

c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego 

Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących 

wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty 

budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.  

5) Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające 

zasoby zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego 

podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem Wykonawcy. 

6) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie 

potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 

zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby 

Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 

podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 

postępowaniu. 

7) Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności 

lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie 

polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby. 

8) Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów 

udostępniających zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa w ust. 1, 

także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw 

wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu lub kryteriów selekcji, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego 

zasoby.  



VIII. Informacja dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia  

1. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać 

na zdolnościach tych z Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do 

realizacji których te zdolności są wymagane.  

2.  W przypadku, o którym mowa w pkt 1) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia dołączają odpowiednio do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

albo do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi 

wykonają poszczególni Wykonawcy. 

3. Każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składa 

oświadczenie, o którym mowa w ust. 1. 

IX. Informacje o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami oraz 

przekazywania oświadczeń lub dokumentów 

1. Osobą uprawnioną do kontaktu z Wykonawcami jest:  

- w zakresie proceduralnym - Aleksander Ciesielski 

- w zakresie merytorycznym – Robert Klimczak 

2. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pyzdry 

3. W celu skrócenia czasu udzielenia odpowiedzi na pytania komunikacja między 

zamawiającym a wykonawcami w zakresie: 

- przesyłania Zamawiającemu pytań do treści SWZ; 

- przesyłania odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego do złożenia podmiotowych środków 

dowodowych; 

- przesyłania odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego do złożenia/poprawienia/uzupełnienia 

oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, podmiotowych środków dowodowych, innych 

dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu; 

- przesyłania odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego do złożenia wyjaśnień dotyczących treści 

oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 lub złożonych podmiotowych środków 

dowodowych lub innych dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu; 

- przesyłania odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego do złożenia wyjaśnień dot. treści 

przedmiotowych środków dowodowych; 

- przesłania odpowiedzi na inne wezwania Zamawiającego wynikające z ustawy - Prawo 

zamówień publicznych; 

- przesyłania wniosków, informacji, oświadczeń Wykonawcy; 

- przesyłania odwołania/inne 

odbywa się za pośrednictwem platformazakupowa.pl i formularza „Wyślij wiadomość do 

zamawiającego”.  

https://platformazakupowa.pl/
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Za datę przekazania (wpływu) oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji przyjmuje 

się datę ich przesłania za pośrednictwem platformazakupowa.pl poprzez kliknięcie przycisku  

„Wyślij wiadomość do zamawiającego” po których pojawi się komunikat, że wiadomość została 

wysłana do zamawiającego. 

1. Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, 

zmiany terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w 

sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie z obowiązującymi przepisami adresatem 

jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana za pośrednictwem platformazakupowa.pl do 

konkretnego wykonawcy. 

2. Wykonawca jako podmiot profesjonalny ma obowiązek sprawdzania komunikatów i 

wiadomości bezpośrednio na platformazakupowa.pl przesłanych przez zamawiającego, gdyż 

system powiadomień może ulec awarii lub powiadomienie może trafić do folderu SPAM. 

3. Zamawiający, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 

2020r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań 

technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020r. poz. 2452), 

określa niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na 

platformazakupowa.pl, tj.: 

a. stały dostęp do sieci Internet o gwarantowanej przepustowości nie mniejszej niż 512 

kb/s, 

b. komputer klasy PC lub MAC o następującej konfiguracji: pamięć min. 2 GB Ram, procesor 

Intel IV 2 GHZ lub jego nowsza wersja, jeden z systemów operacyjnych - MS Windows 7, 

Mac Os x 10 4, Linux, lub ich nowsze wersje, 

c. zainstalowana dowolna, inna przeglądarka internetowa niż Internet Explorer, 

d. włączona obsługa JavaScript, 

e. zainstalowany program Adobe Acrobat Reader lub inny obsługujący format plików .pdf, 

f. Szyfrowanie na platformazakupowa.pl odbywa się za pomocą protokołu TLS 1.3. 

g. Oznaczenie czasu odbioru danych przez platformę zakupową stanowi datę oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg. czasu lokalnego serwera synchronizowanego 

z zegarem Głównego Urzędu Miar. 

4. Wykonawca, przystępując do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego: 

a) akceptuje warunki korzystania z platformazakupowa.pl określone w Regulaminie 

zamieszczonym na stronie internetowej pod linkiem  w zakładce „Regulamin" oraz uznaje 

go za wiążący, 

b) zapoznał i stosuje się do Instrukcji składania ofert/wniosków dostępnej pod linkiem.  

5. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złożenie oferty w sposób niezgodny z 

Instrukcją korzystania z platformazakupowa.pl, w szczególności za sytuację, gdy zamawiający 

zapozna się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert (np. złożenie oferty w 

zakładce „Wyślij wiadomość do zamawiającego”).  

Taka oferta zostanie uznana przez Zamawiającego za ofertę handlową i nie będzie brana pod 
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uwagę w przedmiotowym postępowaniu ponieważ nie został spełniony obowiązek narzucony w 

art. 221 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

4. Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z platformazakupowa.pl dotyczące w 

szczególności logowania, składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, składania ofert oraz 

innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy użyciu 

platformazakupowa.pl znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" na stronie 

internetowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

X. Wymagania dotyczące wadium 

Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium 

w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych)  

XI. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert. 

2. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 17.03.2022 r. 

3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania ofertą określonego w dokumentach zamówienia, Zamawiający przed upływem 

terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na 

przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. 

4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 3, wymaga złożenia przez 

Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą. 

XII. Opis sposobu przygotowania oferty  

1. Oferta, wniosek oraz przedmiotowe środki dowodowe (jeżeli były wymagane) składane 

elektronicznie muszą zostać podpisane elektronicznym kwalifikowanym podpisem lub 

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty, wniosku w 

tym przedmiotowych środków dowodowych na platformie, kwalifikowany podpis 

elektroniczny lub podpis zaufany lub podpis osobisty Wykonawca składa bezpośrednio 

na dokumencie, który następnie przesyła do systemu. 

2. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na 

którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które 

każdego z nich dotyczą. Poprzez oryginał należy rozumieć dokument podpisany 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione. Poświadczenie za zgodność z 

oryginałem następuje w formie elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez osobę/osoby 

upoważnioną/upoważnione.  

3. Oferta powinna być: 
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sporządzona na podstawie załączników niniejszej SWZ w języku polskim, 

złożona przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl, 

podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub 

podpisem osobistym przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione 

 

4. Podpisy kwalifikowane wykorzystywane przez wykonawców do podpisywania wszelkich 

plików muszą spełniać “Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na 

rynku wewnętrznym (eIDAS) (UE) nr 910/2014 - od 1 lipca 2016 roku”. 

5. W przypadku wykorzystania formatu podpisu XAdES zewnętrzny. Zamawiający wymaga 

dołączenia odpowiedniej ilości plików tj. podpisywanych plików z danymi oraz plików 

podpisu w formacie XAdES. 

6. Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy Pzp, nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Jeżeli 

wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert, w sposób niebudzący wątpliwości 

zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, załączając stosowne 

wyjaśnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Na platformie 

w formularzu składania oferty znajduje się miejsce wyznaczone do dołączenia części oferty 

stanowiącej tajemnicę przedsiębiorstwa. 

7. Wykonawca, za pośrednictwem platformazakupowa.pl może przed upływem terminu 

składania ofert wycofać ofertę. Sposób dokonywania wycofania oferty zamieszczono w 

instrukcji zamieszczonej na stronie internetowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

8. Każdy z wykonawców może złożyć tylko jedną ofertę. Złożenie większej liczby ofert lub 

oferty zawierającej propozycje wariantowe podlegać będą odrzuceniu. 

9. Ceny oferty muszą zawierać wszystkie koszty, jakie musi ponieść wykonawca, aby 

zrealizować zamówienie z najwyższą starannością oraz ewentualne rabaty. 

10. Dokumenty i oświadczenia składane przez wykonawcę powinny być w języku polskim, 

chyba że w SWZ dopuszczono inaczej. W przypadku  załączenia dokumentów 

sporządzonych w innym języku niż dopuszczony, wykonawca zobowiązany jest załączyć 

tłumaczenie na język polski. 

11. Zgodnie z definicją dokumentu elektronicznego z art.3 ustęp 2 Ustawy o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, opatrzenie pliku zawierającego 

skompresowane dane kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest jednoznaczne z 

podpisaniem oryginału dokumentu, z wyjątkiem kopii poświadczonych odpowiednio przez 

innego wykonawcę ubiegającego się wspólnie z nim o udzielenie zamówienia, przez 

podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, albo przez 

podwykonawcę. 
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12. Maksymalny rozmiar jednego pliku przesyłanego za pośrednictwem dedykowanych 

formularzy do: złożenia, zmiany, wycofania oferty wynosi 150 MB natomiast przy 

komunikacji wielkość pliku to maksymalnie 500 MB. 

13.  Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:  

a) Formularz oferty sporządzony wg wzoru Formularza oferty stanowiącego załącznik nr 

1. W przypadku złożenia oferty na innym formularzu niż załącznik nr 1 do SWZ, 

powinien on zawierać wszystkie wymagane informacje określone w tym załączniku. 

Formularz oferty nie podlega uzupełnieniu. 

b) Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do 

wykluczenia z postępowania – zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ. 

c) Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby – jeżeli dotyczy. 

d) Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – jeżeli 

dotyczy. 

e) Pełnomocnictwo – jeżeli dotyczy (w przypadku, gdy ofertę podpisuje osoba 

nieuprawniona; w przypadku, gdy ofertę składają wykonawcy wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia). 

f) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają odpowiednio do 

oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi 

wykonają poszczególni Wykonawcy – jeżeli dotyczy.  

14. Wykonawca składa ofertę zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ. Treść oferty musi 

odpowiadać treści SWZ. 

15. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złożenie oferty w sposób niezgodny z 

Instrukcją korzystania z Platformy. 

16. Koszty związane z przygotowaniem oferty ponosi składający ofertę.  

17. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór jego oferty będzie 

prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując 

jednocześnie nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie 

prowadzić do powstania tego obowiązku, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku i 

stawkę podatku. W przypadku braku informacji, Zamawiający przyjmuje, że takiego 

obowiązku nie ma. 

18. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych i ofert częściowych. 

Zamawiający nie dokonał podziału zamówienia na części z powodu zbyt małego zakresu 

zamówienia. Podział na części groziłby ograniczeniem konkurencji albo nadmiernymi 

trudnościami technicznymi, a próby skoordynowania działań różnych Wykonawców 

realizujących poszczególne części zamówienia mogłyby zagrozić właściwemu wykonaniu 

zamówienia.  



19. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ofert w postaci katalogów elektronicznych 

lub dołączenia katalogów elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 93 ust. 1 

ustawy Pzp.  

20. Wymagane w postępowaniu podmiotowe środki dowodowe należy złożyć zgodnie z 

wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od 

Wykonawcy, tj. Podmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, o 

których mowa w rozporządzeniu, w niniejszym postępowaniu, składa się w formie 

elektronicznej, w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym. 

21. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na 

którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się 

o udzielenie zamówienia publicznego albo Podwykonawca, w zakresie dokumentów, które 

każdego z nich dotyczą. Poprzez oryginał należy rozumieć dokument podpisany 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione. Poświadczenie za zgodność z 

oryginałem następuje w formie elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez osobę/osoby 

upoważnioną/upoważnione.  

22. Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z 

tłumaczeniem na język polski. Postępowanie jest prowadzone w języku polskim.  

XIII. Sposób oraz termin składania ofert; termin otwarcia ofert  

1. Sposób składania oferty za pomocą Platformy zakupowej: 

Miejsce i termin składania ofert  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pyzdry w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 15.02.2022 r. godz. 10.00 

Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty. 

Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia  wszystkich 

wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”. 

Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty 

za pośrednictwem platformazakupowa.pl, wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio 

na dokumentach przesłanych za pośrednictwem platformazakupowa.pl. Zalecamy 

stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku osobno, w szczególności wskazanych w art. 

63 ust 1 oraz ust.2  Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 sporządza się, pod 

rygorem nieważności, w postaci lub formie elektronicznej i opatruje się odpowiednio w 

odniesieniu do wartości postępowania kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym. 

https://platformazakupowa.pl/pn/pyzdry


Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) w drugim 

kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i wyświetlenie się 

komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona. 

Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty 

znajduje się na stronie internetowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

Otwarcie ofert 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 15.02.2022 r. 

godz. 10.10 

2.  Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku 

awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym 

przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

3.  Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

4.  Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. 

5.  Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informacje o: 

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej 

działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały 

otwarte; 

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

Informacja zostanie opublikowana na stronie postępowania na platformazakupowa.pl w 

sekcji ,,Komunikaty” . 

6.  W przypadku ofert, które podlegają negocjacjom, zamawiający udostępnia informacje, o 

których mowa w ust. 5 pkt 2, niezwłocznie po otwarciu ofert ostatecznych albo 

unieważnieniu postępowania. 

Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ma obowiązku 

przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert w sposób jawny z udziałem wykonawców lub 

transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu 

wideo on-line a ma jedynie takie uprawnienie. 

XIV. Opis sposobu obliczenia ceny 

1. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie, 

z dokładnością dwóch miejsc po przecinku, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT 23. 

2. Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z 

wykonaniem zamówienia oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego (np. koszty 



przygotowania, koszty usług nie ujętych w SWZ i załącznikach, a których wykonanie 

niezbędne jest dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy). 

3. Cena może być tylko jedna za oferowany przedmiot zamówienia, nie dopuszcza się 

wariantowości cen. 

4. Cena nie ulega zmianie przez okres ważności oferty – czyli związania ofertą. 

5. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w "Formularzu ofertowym" 

stanowiącym załącznik do niniejszej specyfikacji warunków zamówienia. 

6. Zastosowanie przez Wykonawcę stawki podatku VAT od towarów i usług niezgodnej z 

przepisami ustawy o podatku od towarów i usług oraz niewłaściwej stawki podatku 

akcyzowego spowoduje odrzucenie oferty. 

7. W przypadku konieczności wyjaśnień dotyczących stawki podatku VAT określonej przez 

Zamawiającego, Wykonawca powinien się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie 

składając je nie później niż do końca dnia, w którym upływa termin na zadawanie pytań do 

SWZ. 

8. Cena za wykonanie prac to cena kosztorysowa. 

XV. Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, i sposobu oceny 

ofert  

1. Wybór oferty zostanie dokonany w oparciu o przyjęte w niniejszym postępowaniu kryteria 

oceny ofert przedstawione poniżej. 

1) CENA (całkowity koszt zamówienia) z VAT-em (C) – 60%  

2) OKRES GWARANCJI (G) – 40%  

1) wartość punktowa dla ceny (C) będzie ustalana poprzez wyliczenie stosunku ceny 

najniższej do ceny badanej i pomnożenie uzyskanego wyniku przez znaczenie procentowe 

kryterium, czyli wg. poniższego wzoru:  

          cena ofertowa najniższa (z VAT-em)  

C = --------------------------------------------------- x 60 = ilość punktów  

              cena badanej oferty (z VAT-em)  

 

2) wartość punktowa dla okresu gwarancji (G) będzie ustalana poprzez wyliczenie 

stosunku okresu gwarancji oferty badanej do maksymalnego ustalonego przez Zamawiającego 

okresu gwarancji i pomnożenie uzyskanego wyniku przez znaczenie procentowe kryterium, 

czyli wg poniższego wzoru:  

       okres gwarancji badanej oferty  

G=         ---- ----- ---- ----- ------ ------- ------ ----- ----- ------ --------- ----- -----               x 40 = ilość 

punktów  



        maksymalny ustalony przez Zamawiającego okres gwarancji tj. 60 m-cy 

 

2. Oferta wypełniająca w najwyższym stopniu wymagania określone w każdym kryterium 

otrzyma maksymalną liczbę punktów. Pozostałym Wykonawcom, wypełniającym wymagania 

kryterialne przypisana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów. Wynik będzie 

traktowany jako wartość punktowa oferty. 3. Wynik - oferta, która przedstawia 

najkorzystniejszy bilans (maksymalna liczba przyznanych punktów w oparciu o ustalone 

kryteria) zostanie uznana za najkorzystniejszą, pozostałe oferty zostaną sklasyfikowane 

zgodnie z ilością uzyskanych punktów. Realizacja zamówienia zostanie powierzona 

Wykonawcy, którego oferta uzyska najwyższą ilość punktów. 

XVI. Informacja o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w 

celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego  

1. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający informuje 

równocześnie Wykonawców, którzy złożyli oferty, o: 

a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę 

albo miejsce zamieszkania, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności 

Wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby 

albo miejsca zamieszkania, jeżeli są miejscami wykonywania działalności 

Wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym 

kryterium oceny ofert i łączną punktację,  

b) Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone.  

- podając uzasadnienie faktyczne i prawne.  

2. Zamawiający udostępnia niezwłocznie informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1, na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania 

3. Wykonawca przed zawarciem umowy na wezwanie Zamawiającego poda wszelkie 

informacje niezbędne do wypełnienia treści umowy. 

4.  Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę. 

5. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie 

krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej 

oferty. 

6. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem 

terminu, o którym mowa w ust. 5, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie podstawowym złożono tylko jedną ofertę.  

7. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, będzie zobowiązany 

przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

w wysokości i formie określonej w Rozdziale XVI SWZ. 



8. W przypadku wyboru oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania przed zawarciem 

umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę tych 

Wykonawców. 

9. Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu i terminie wskazanym 

przez Zamawiającego. 

10. Wykonawca którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza przed podpisaniem 

umowy przedłoży Zamawiającemu kosztorys ofertowy sporządzony w oparciu o 

przedmiar robót i okaże się polisa ubezpieczeniową obejmującą w swoim zakresie 

przedmiot zamówienia. 

11. Unieważnienie postępowania  

1) O unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający zawiadamia 

równocześnie Wykonawców, którzy złożyli oferty – podając uzasadnienie 

faktyczne i prawne.  

12. Zamawiający udostępnia niezwłocznie informacje, o których mowa w ust. 10 pkt 1) na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

13. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może dokonać ponownego 

badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu Wykonawców oraz 

wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.  

XVII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

1. Zamawiający przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

które służyć będzie pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy. 

2. Od Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza wymagane będzie 

wniesienie przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

wysokości: 3 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie przedstawionej przez Wykonawcę.  

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone jest w jednej lub kilku 

następujących formach: 

2) W pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy:  

3) Powiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni Oddział w Pyzdrach 

4)30 9681 0002 3300 0101 0016 0130 

5) z adnotacją: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy na: Przebudowa centrum 

Pyzdr - ul. Rynek w Pyzdrach. (w celu dochowania terminu wniesienia zabezpieczenia 

sugeruje się wpłatę w terminie wcześniejszym, niż dzień podpisania umowy).  

6) W poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – 

kredytowej, z tym, że zobowiązanie kasy jest zobowiązaniem pieniężnym,  



7) w gwarancjach bankowych, 

8) w gwarancjach ubezpieczeniowych, 

9) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości.  

4. Sposób przekazania zabezpieczenia w formie innej niż pieniądz: 

1) należy złożyć w pokoju nr 10, a w przypadku dokumentu elektronicznego - przesłać 

drogą elektroniczną na adres zp@pyzdry.pl, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

2) przed podpisaniem umowy Wykonawca jest zobowiązany przedstawić do akceptacji 

Zamawiającemu treść dokumentu gwarancji (bankowej lub ubezpieczeniowej) lub 

poręczenia; 

3) dokument gwarancji (bankowej lub ubezpieczeniowej) musi reprezentować 

nieodwołalną i bezwarunkową gwarancję płatną na pierwsze pisemne żądanie 

Zamawiającego oraz nie może zawierać ograniczeń odpowiedzialności w zakresie kar 

umownych.  

5. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia 

wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane, z zastrzeżeniem 

kwoty 30 % wysokości zabezpieczenia, która pozostawiona zostanie na zabezpieczenie roszczeń 

z tytułu rękojmi za wady. Pozostawiona kwota zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po 

upływie rękojmi za wady lub gwarancji. 6. Jeżeli wyłoniony Wykonawca nie wniesie w 

określonym terminie zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający może dokonać 

ponownego badania i oceny ofert spośród pozostałych w postępowaniu Wykonawców oraz 

wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.  

XVIII. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści tej 

umowy  

1. Umowa w sprawie realizacji zamówienia publicznego zawarta zostanie z 

uwzględnieniem postanowień wynikających z treści niniejszej specyfikacji warunków 

zamówienia, danych zawartych w ofercie oraz zgodnie z art. 647 Kodeksu cywilnego. 2. 

Postanowienia umowy zawarto w: Projektowanych postanowieniach umowy – zał. nr 4 

do SWZ. 3. Zmiana umowy może nastąpić jedynie w formie pisemnego aneksu pod 

rygorem nieważności.  

 

XIX. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy.  

1. Środki ochrony prawnej w niniejszym postępowaniu przysługują Wykonawcom, a także 

innym podmiotom, jeżeli mają lub miały interes w uzyskaniu niniejszego zamówienia lub 

poniosły lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 

ustawy Pzp.  



2. Wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz dokumentów zamówienia środki ochrony prawnej 

przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp 

oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.  

3. W niniejszym postępowaniu odwołanie przysługuje na:  

1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;  

2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający 

był obowiązany na podstawie ustawy;  

3) Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 

Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 

mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.  

4) Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 5 dni od dnia 

zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub treści SWZ na stronie 

internetowej.  

4. Odwołanie wnosi się w terminie: 

1) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 

jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, 

2) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 

jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 

1).  

3) Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 5 dni od 

dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 

wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.  

4) Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 

ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga 

do sądu. 

5) W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio 

przepisy ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, 

jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią inaczej.  

6) Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, 

zwanego dalej "sądem zamówień publicznych".  

7) Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy 

Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - 

Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.  



8) Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu 

zamówień publicznych w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.  

XX. Postanowienia końcowe  

1. Rozszerzenia plików wykorzystywanych przez Wykonawców powinny być zgodne z 

Załącznikiem nr 2 do “Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych”, 

zwanego dalej Rozporządzeniem KRI. 

2. Zamawiający rekomenduje wykorzystanie formatów: .pdf .doc .docx .xls .xlsx .jpg (.jpeg) ze 

szczególnym wskazaniem na .pdf  

3. W celu ewentualnej kompresji danych Zamawiający rekomenduje wykorzystanie jednego z 

rozszerzeń: .zip lub .7Z  

4. Zamawiający zaleca aby w przypadku podpisywania pliku przez kilka osób, stosować 

podpisy tego samego rodzaju. Podpisywanie różnymi rodzajami podpisów np. osobistym i 

kwalifikowanym może doprowadzić do problemów w weryfikacji plików.  

5. Zamawiający zaleca aby nie wprowadzać jakichkolwiek zmian w plikach po podpisaniu ich 

podpisem kwalifikowanym, zaufanym i osobistym. Może to skutkować naruszeniem 

integralności plików co równoważne będzie z koniecznością odrzucenia oferty.  

6. Protokół postępowania jest jawny i udostępniany na wniosek.  

7. Załączniki do protokołu postępowania udostępnia się po dokonaniu wyboru 

najkorzystniejszej oferty albo unieważnieniu postępowania, z tym że oferty wraz z 

załącznikami udostępnia się niezwłocznie po otwarciu ofert, nie później jednak niż w 

terminie 3 dni od dnia otwarcia ofert, z uwzględnieniem art. 166 ust. 3 lub art. 291 ust. 2 

zdanie drugie, 

8. W sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm)., Prawo budowlane i Kodeks cywilny  

9. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.  

XXI. Klauzula informacyjna RODO.  

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 

dalej „RODO”, informuję, że:  

1. administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Pyzdr, 62-310 Pyzdry, 

ul. Taczanowskiego 1, 63 2768 333; 

2. inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Pyzdry jest pan Sławomir Laskowski 

, iod@selcom.pl, tel. 509 776 801;  



3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego „Przebudowa 

centrum Pyzdr - ul. Rynek w Pyzdrach”, znak postępowania ZP.271.01.2022 r. 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.  

4. odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym 

udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1579 i 2018), dalej „ustawa Pzp”;  

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, 

przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas 

trwania umowy;  

6. obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 

dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, 

związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 

konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;  

7. w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w 

sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;  

8. posiada Pani/Pan:  

 na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących;  

 na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych 

osobowych *;  

 na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa 

w art. 18 ust. 2 RODO **;  

 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 

narusza przepisy RODO;  

  

nie przysługuje Pani/Panu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych 

osobowych;  

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;  

 na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych 

osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  

 

* Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmiana 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień 

umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności 

protokołu oraz jego załączników.  

** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w 

odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony 

prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na 

ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego. 



 

 

 


